
Tbemeluesit e saj mbajne pergjegjesi vetem per detyrimet qe krijon Shoqeria c Thjeshte. 

Veprimtaria e shoqerise bazohet ne standartet e kesaj Kontrate Themelimi, Statutit ttl Shoqerise 
si dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

NENI 2 

Selia e saj ndodhet nli! adresen Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla J, Kati i 
4, zyra 9, Tirane, Shqiperi. 

Shoqeria e thjeshte eshte person juridik privat. 

Shoqeria "Malaj & Associates Law Firm" themelohet si shoqeri c thjeshte, bazuar ne dispozitat 
I 074-l l 12 tc Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, 

NENII 

Ky akt rregullon poziten juridike te shoqerise, marredheniet e themeluesve, le organeve te saj, 
llojin e partneritetit, kohezgjatjen e veprimtarise se saj, duke u bazuar ne legjislacionin shqiptar 
ne fuqi qe rregullon marredheniet juridiko-civile. 

DISPOZIT A TE PERGJITHSHME 

Tl:i dy se bashku, bazaar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputbje me Kodin Civil kane harruar 
si me poshte vijon kontraten e themelmit te shoqerise "Ma/aj & Associates Law Firm", te cilen e 
kane therneluar ne baze te kesaj kontrate. 

Te dy sc bashku me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, te shprehur nepermjet kesaj kontrate 
themelimi, rane dakort per krijimin e shoqerise se thjeshte "Mala] & Associates Law Firm" me 
kushtet e meposhtrne. 

I. Z. Alaudin Malaj, i biri i Hasan, i dtelindjes 10.03.1971, lindur ne Fier dhe banues ne 
Tirane, identifikuar me ID me nr. personal HJ0310247U, madhor, me zotesi te plote per 
tl:i vepruar, 

2. Znj. Ina Serjanaj, e bija e Agim, e datelindjes 29.10.1990, lindur dhe banuese ne Tirane, c 
identifikur me ID me nr. personal J0602905JC. 

"Malo] & Associates Law Firm" 

Sot me /JS· lcO · W 2..0 Anetaret Themelues: 

KONTRATE THEMELIMI E SHOQERISE 



Ofrimin e sherbimeve avokatore, duke perfshire por pa u kufizuar ne: Perfaqesim ne 
proccsin penal, civil, administrativ, ose te ndonje natyre tjeter qe mund Hi mos perfshihet 
ne keto Lri kategori, ne cdo shkalle tc gjyqesorit, brenda ose jashte vendit, prane 
giykatave nderkombetare ose cdo organizmi tjeter, prane te cilit Republika e Shqiperise 
ka aderuar, si dhe perfaqesimit ne procedurat e ndermjetesimit ose te arbitrazhit. 
Dhenie ndihme juridike e ndermjetesime per zgjidhje juridike me mirekuptirn e 
jashtegjyqesisht te konflikteve te naryrave tlii ndryshme, 
Dhenie ndibme juridike per negocimin, 'hartimin, lidhjen dhe zbatimin e kontrarave civile, 
tregtare, administrative, dhe per veprime te tjerajuridike. 
Ofrimin e cdo lloj konsulence te personal fizike dhe juridike, vendas dhe Le huaj, publike 
dhe/ose private si shoqeri tregtare, organizrna tregtare qeveritare, organizatat jo 
fitimprurese, fondacionet, institucionet shteterore, ministrite, departamentet qeveritare 
dhe autoritetet publike dhe ne vecanti konsulence nil lidhje me ceshtjet organizative, 
administrimin e biznesit, mcnaxhimin, marketingun, konsulence per taksat dhe tatimet si 
dhe planifikimin e pergjithshern te tyre, burirnet njerezore dhe konsulence e pergjithshme 
per shoqerite qe veprojne ne sektoret e biznesit dhe te industrise brenda kuti · ti! 
parashikuara ne ligj. 

Shoqeria e thjeshte dote kete si objekt te veprimtarise se saj: 

NENIS 

OB.JEKTI I VEPRIMT ARISE 

Per regjistrimin e shoqerise te thjeshte kjo shume do le depozitohet ne llogarine e shoqerise sere 
prane te njejtes Banke. 

Shoqeria ka depozituar prane OTP Bank sh.a., ne Tirane. Kapitalin ne te holla, i cili depozitohet 
ne llogarine e Shoqerise se Thjeshte "Mala] & Associates Law Firm" (ne krijim e siper) ne daten 
e nenshkrimit te kesaj kontrate themelimi. 

NENI4 

Vleresimi i kapitalit themeltar eshte bere nga anetaret thernelues me rastin e themelimit ti! kesa] 
shoqerie dhe nenshkrirnit ce kesa] kontrate themelimi, dhe eshte nenshkruar prej tyre. 

I. Z. Alaudin Malaj ne rnasen 90% te vleres se kapitalit themeltar. 
2. Znj. Ina Serjanaj ne masen 10% te vleres se kapitalit themeltar. 

Kapitali rhemeltar eshte investuar nga anetaret themelues ne keti! menyre: 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte i perbere nga kontributi i anetareve themelues ne vleren I 000 
(nje mije) leke, 

NENI3 J 



Menyra e veprirntarise se tyre eshte percaktuar ne Statutin e shoqerise. 

I. Asambleja e Anetareve, 
2. Adrninistratoret e Shoqerise. 

Organet drejtuese te shoqerise jane: 

NENI9 

Te regjistrojne shoqerine prane QKB. 
Te derdhin kapitalin e nevojshern per fillimin e aktivitetit le shoqerise. 
Te sigurojne mjediset e nevojshme per fillimin e aktivitetit, infrastrukturen e nevojshme, 
etj. 
Te sigurojne kushtet per specializirnin e panderprere te personclit ndihmes, te asistenteve, 
gjithnje ne funksion te rritjes se nivelit dhe cilesise se veprirntarise se ushtruar nga ana e 
shoqerise. 
Te menaxhojne marketingun dhe reklamen nepermjet mjeteve te ndryshme te 
informacionit. 

Anetarer themelues kane keto detyrime: 

NEN18 

Fitimi i realizuar do te shpemdahet midis anetareve themelues. Fitimi eshte lirisht 
transferueshem brenda dhe jashte shtetit shqiptar. 

NEN17 

Shoqeria e thjeshte do te ushtroje aktivitetin me nje afar kohor te pakufizuar ne kohe, 
Veprimtaria e shoqerise do le lilloje menjehere pas regjistrimit le Shoqerise se Thjeshte "Mala] 
& Associates Law Firm" nc Qendren Kombetare te Biznesit, 

NENI6 

Vleresimin e zhvillimeve te tregut brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise 
si dhe ofrimin e shervbimeve te pershtatshme te informimit per personat juridike dhe 
fizike te interesuar, vendas dhe te huaj, ashtu sic mund le kerkoher pre] tyre. 
Konsulence per administrimin, shitblerjen, dhenien me qira te pasurive te luajtshrne dhe 
te paluajtshme, le veprave civile, tregtsre, industriale, publike apo private duke perfshire 
por pa u kufizuar ne: ndermjetesim per kryerjen e veprimeve te mesiperme midis 
personave juridike private apo publike, vendas apo te huaj dhe personave fizike, 
marketing, ekspertize shitje, menaxhim prone. 
Kryerjen e cdo lloj aktiviteri tjeter qe ka lidhje te drejtperdrejte ose jo me permbushjen e 
objektit ti! siperpermendur U! shoqerisie, 

J 



' 

ANETARtTTHEMELUES 

Kontrata pasi u lexua ng Anetaret Themelues u nenshkrua prej tyre. 

NENI 12 

Ne rast te lindjes se mosmarreveshjeve per ketc akt themelimi, dote zgjidhen nga vete anetaret 
themelues me mirekuptim dhe kur kjo nuk arrihet, ato dote zgjidhen nga gjykata kompetente. 

Gjykata kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshjeve i!shtl! Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENlll 

Te punesuarit dhe tl.i ngarkuarit me menaxhimin e shoqerise mbajne pergjegjesi dhe detyrohen qe 
te zhderntojne shoqerine per demet qe i jane shkaktuar per faj te tyre gjate ushtrimit te 
veprimtarise se tyre. 

Anetaret Themelues si dhe te gjithe anetaret qe do te pranohen si te tille prane shoqerise duke 
perfshire edhe bashkepunetoret e saj, detyrohen tc ruajne sekrctin c themelimit dhe te 
veprimtarise se shoqerise, 

NENI 10 

Znj. Ina Serjanaj, e bija e Agim, e datelindjes 29.10.1990, lindur dhe banuese ne Tirane, e 
identifikur me ID me nr. personal J0602905 IC. 

Personi i meposhtem ernerohet administrator i shoqerise per njl! periudhe 3 vjecare, me te drejte 
riemerimi: 
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